Millesimo Trecentesimo, vicésimo Quinto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
zu Wien.)
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227.

König Johann von Böhmen gestattet den Brüdern Bernhard und Mathias, Bürgern von 
Brünn, den Ankauf eines in Cernowic gelegenen Hofes. Dto. Brunne, XL Kalend. Aprilis 

(22. März) 1325.
Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex, ac Lucemburgensis Comes, Notum 

facimos tenore presencium vniuersis, Quod nos ea que dilecti nobis Wernhardus et Mathias 
fratres, Cines nostri Brunenses nobis exhibuerunt, et exhibere poterunt seruicia attendentes, 
Ipsis de liberalitate Regia indulge mus, quod Curiam in villa Schirnawicz sitam, quam 
quondam Wernhardus Institor, Socer ipsius Mathie, jure hereditario tenuit, et ad ipsam 

agros ibidem a quibusdam sagittarijs, qui villicos Brunenses, ipsorum agrorum occasione, 
non nullis seruicijs consueuerunt respicere, insto conparauit tytulo empcionis, liberam cum 
suis vtilitatibus vsufructibus agris predictis, et alijs suis pertinences quibuscumque ipsi 
heredes, et successores eorum teuere perpetuo deb eant et habere, Ita quod de ipsa Curia, 
et agris prelibatis cum ceteris suis pertinences nulla nobis, heredibus vel successoribus 
nostris, Capitaneis Moravie, vel eciam villicis Brunensibus, qui nunc sunt, vel qui pro 
tempore fuerint, specialia et tempore predictorum sagittariorum consuetu fieri seruicia, de- 
heant secuturis temporibus exhibere. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et 
sigillo nostro iussimus communiri. Datum Brunne XI. Kalend. Aprilis, Anno domini Mille— 
simo Trecentesimo, vicésimo Quinto.

(Das Orig, auf Perg, mit einem ziemlich wohl erhaltenen Doppelsigille im Archive der 
Abtei Raigern, F. d. II. 2.)

228.

König Johann von Böhmen bestätigt dem Brünner Bürger Mathias den in Cernowic an
gekauften Hof. Dto. in Broda ungaricali, II. Kalend. Aprilis (31. MärzJ 1325.

Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex, ac Lucemburgensis Comes, ad 

vniuersorum noticiam volumus tenore presencium peruenire, Quod quia Dilectas nobis Ma
thias, Ciuis noster Brunensis quandam Curiam in Schirnawicz tenet et possidet, quam 
quondam Wernhardus, Jnstitor, Ciuis Brunensis, socer ipsius, iure hereditario tenuit et 
possedit, et ad eandem agros, quorumdam Sagittariorum, Regum et Regni Boemie specia- 

lium seruitorum, empcionis tytulo conparauit, Nos ad ipsius Mathie et Mauricij ac Wern- 
hardi, fratrum suorum, Ciuium Brunensium, nobis dilectorum grata et accepta nobis exhibita 
et exhibenda seruicia nostre liberalis munificencie oculos conuertentes, eandem Curiam cum 
omnibus suis prouentibus, ac pertinences prorsus liberam sibi damns, conferimus et donamus 

tenendam et habendam per eum ac successores sues hire hereditario, ac inperpetuum pos- 
sidendam. Dantes eis et vnicuique eorum ipsam Curiam vendendi, obligandi permutandi, et 
in vsus suos tamquam rem propriam conuertendi, vel quit quid aliud eis, vel vnicuique 
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eorum, melius videbitur, ordinandi, plenariam potestatem. In cuius rei testimonium presentes 
litteras fieri, et sigillo nostro iussimus communiri. Datum in Broda vngaricali II. Kalend. 
Aprilis, Anno domini Millesimo Trecentesimo vicésimo quinto.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem gut erhaltenen Doppelsigille im Archive der Abtei Rai- 
gern, F. d. II. 1.)

229.

König Johann von Böhmen verkauft ein Erbgut in Dukowan an Heinrich von Lipa. Dto. 
Prague, XVI. Kalend. Maji (16. April) 1325.

Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex, ac Lucemburgensis Comes, ad 

vniuersorum noticiam volumus tenore presencium peruenire, Quod in Dokwan partem here- 
ditatis, sen hereditatem quondam Henrici fra tris Hlfchiconis de Dokwan, que, per mortem 
ipsius Henrici, qui sine heredibus et intestatus decessit, ad nos Jure deuoluta, sigut ipsa 
nobis per Barones et Kmetones, siue Séniores terre Morauie pridem in generali Judicio 
terre, siue Tzuda, est adiudicata peruenit, fideli nostro dilecto Henrico de Lypa, ipsius terre 
nostre Morauie Capitaneo, pro Centum et Quinquaginta marcis grossorum denariorum Fra
gen sium, pagamenti Morauici, Sexaginta quatuor grosses pro marca qualibet computando, 
quas complete nunc percepimus, rite et racionabiliter vendidimus, Jure hereditario, per 
ipsum . Henricum, et heredes, sen successors sues, libere tenendam et possidendam, vti- 
fruendam, aut vendendam, ac omnino faciendum de ea, in toto vel in parte, tamquam de 

re eorum propria quitquid eorum fuerit voluntatis, prominentes sincere ipsam hereditatem a 
quolibet impotente secundum Jus, et consuetudinem terre Morauie, in toto vel in parte, 
sine expensis, aut dampnis eorum quibuslibet disbrigare, vt autem hec vendido, per nos, 
et heredes nostros inuiolabiliter debeat obseruari, presentes litteras scribi, et sigillo nostro 
maiori iussimus communiri, Datum Frage XVI. Kalen. Maij, Anno domini Millesimo Tre
centesimo, vicésimo Quinto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
in Wien.)

230.
König Johann von Böhmen erklärt vor dem deutschen Könige Ludwig, den Herzog 

Heinrich von dauer in Bezug auf die Städte und Schlösser zu Görlitz, Lauban, Sorau und 
Senftenberg, sowie auf das Land Lausitz, ledig der gegen ihn (Johann) eingegangenen 
Verbindlichkeiten. Dt. Pragae, VIII. Idus Maji (8. Mai) 1325.